

股票代码：600674 股票简称：川投能源 公告编号：2024-051号

四川川投能源股份有限公司 2024年1-6月主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第三号—电力》的要求，现将公司2024年1-6月发电业务的经营情况公告如下：

2024年1-6月，公司控股企业累计完成发电量20.05亿千瓦时，同比增长17.87%；上网电量19.73亿千瓦时，同比上年增长18.00%；企业平均上网电价0.257元/千瓦时，同比上年降低4.46%。

2024年1-6月，公司控股水电企业累计完成发电量18.91亿千瓦时，同比上年增长18.11%；上网电量18.60亿千瓦时，同比上年增长18.25%；水电企业平均上网电价0.241元/千瓦时，同比上年降低2.03%。

2024年1-6月，公司控股光伏发电企业累计完成发电量1.14亿千瓦时，同比上年增长14.00%；上网电量1.13亿千瓦时，同比上年增长14.14%；平均上网电价0.517元/千瓦时（含国补），同比上年降低17.81%。

公司控股企业2024年1-6月主要经营数据

项目名称	发电量（亿千瓦时）			上网电量（亿千瓦时）			平均上网电价（元/千瓦时，不含税）		
	本期	去年同期	同比增减	本期	去年同期	同比增减	本期	去年同期	同比增减
水电	18.91	16.01	18.11%	18.60	15.73	18.25%	0.241	0.246	-2.03%
光伏	1.14	1.00	14.00%	1.13	0.99	14.14%	0.517	0.629	-17.81%
合计	20.05	17.01	17.87%	19.73	16.72	18.00%	0.257	0.269	-4.46%

注：公司并购的控股企业广西融安玉柴新能源有限公司于1月31日财务并表并纳入统计。

2024年1-6月发电量、上网电量增长的原因：

公司控股水电企业所在流域来水好于上年同期，发电量、上网电量有所增长。

公司新增控股光伏发电项目装机带来光伏发电量、上网电量较上年同期有所增长；但因广西地区日照原因，上半年发电利用小时数下降。

2024年1-6月平均上网电价下降的原因：

本期公司电力营销工作情况正常。

水电平均上网电价因部分常规直供电合同电价的计价方式有所变化稍有波动。

因新控股项目广西融安玉柴新能源有限公司为无补贴光伏项目，拉低了公司控股光伏平均上网电价。

特此公告。

四川川投能源股份有限公司董事会

2024年7月13日